西武グループは持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。

2024年6月13日

各位

会 社 名代 表 者

株式会社西武ホールディングス 代表取締役社長兼COO 西山隆一郎 (コード番号:9024 東証プライム市場)

問合せ先

執行役員広報部長 多々良嘉浩 (TEL. 03-6709-3112)

「SOMPO サステナビリティ・インデックス」の構成銘柄に選定 西武グループの ESG に関する取り組みが評価され、6年連続で選定

株式会社西武ホールディングス(本社:東京都豊島区、代表取締役社長兼COO:西山 隆一郎)は、ESG に関する取り組みが評価され、SOMPO アセットマネジメント株式会社が独自に設定する「SOMPO サステナビリティ・インデックス」の構成銘柄に 2019 年度より 6 年連続で選定されました。このインデックスは、同社の「サステナブル運用\*1」に活用されます。

「SOMPO サステナビリティ・インデックス」は、ESG 評価結果<sup>※2</sup>に基づき毎年見直しが行われており、ESG に関する取り組みに優れる約300銘柄から構成されています。



## Sompo Sustainability Index

※1: SOMPO アセットマネジメント株式会社が運用する ESG にフォーカスしたプロダクトであり、「SOMPO サステナビリティ・インデックス」に追随するポートフォリオを構築し、長期的な投資を志向しています。なお、このプロダクトは、現在、複数の年金基金・機関投資家に採用されています。

※2: SOMPO リスクマネジメント株式会社が実施した「ぶなの森 環境アンケート」および「ESG 経営調査」 の結果に基づいております。

• 西武グループの「サステナビリティアクション」

西武グループの経営理念である「グループビジョン」に基づき、持続可能な社会の実現に向けた取り 組みを「サステナビリティアクション」として推進しています。

社会課題や当社の事業環境を踏まえて、特に取り組むべき6つのマテリアリティ(重要テーマ)を設定し、各種取り組みを進めています。

詳細ページ: https://www.seibuholdings.co.jp/sustainability/